ПОСТАНОВЛЕНИЕ
 АДМИНИСТРАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ «МАКОВСКИЙ СЕЛЬСОВЕТ» ВОЛОДАРСКОГО РАЙОНА АСТРАХАНСКОЙ ОБЛАСТИ

__________2019г.                                                                                    № _____

"Об организации ведомственного контроля за
соблюдением трудового законодательства и иных
нормативных правовых актов, содержащих нормы
трудового права, в подведомственных организациях
 администрации МО "Маковский сельсовет"

В соответствии со статьей 353.1 Трудового кодекса Российской Федерации, Законом Астраханской области от 31 октября 2017 г. N 59/2017-ОЗ "О порядке и условиях осуществления исполнительными органами государственной власти Астраханской области и органами местного самоуправления муниципальных образований Астраханской области ведомственного контроля за соблюдением трудового законодательства и иных нормативных правовых актов, содержащих нормы трудового права, в подведомственных им организациях", Уставом муниципального образования "Маковский сельсовет",
постановляю:
[bookmark: sub_1]1. Закрепить полномочия по осуществлению ведомственного контроля за соблюдением трудового законодательства и иных нормативных правовых актов, содержащих нормы трудового права, в подведомственных муниципальных предприятиях и учреждениях (далее - подведомственные организации) за структурными подразделениями администрации муниципального образования " Маковский сельсовет", осуществляющих функции и полномочия учредителей.
[bookmark: sub_2]2. Руководителям структурных подразделений администрации муниципального образования " Маковский сельсовет", осуществляющих функции и полномочия учредителей:
[bookmark: sub_21]2.1. Организовать и проводить ведомственный контроль за соблюдением трудового законодательства и иных нормативных правовых актов, содержащих нормы трудового права, в подведомственных организациях в соответствии с действующим законодательством.
[bookmark: sub_22]2.2. Предусмотреть в положениях о деятельности структурных подразделений администрации муниципального образования " Маковский сельсовет", и в должностных инструкциях работников полномочия по осуществлению ведомственного контроля за соблюдением трудового законодательства и иных нормативных правовых актов, содержащих нормы трудового права, в подведомственных организациях.
[bookmark: sub_23]2.3. Ежегодно в срок до 20 января представлять главе муниципального образования " Маковский сельсовет," информацию о проведенных проверках за прошедший год по форме согласно приложению к настоящему постановлению, а также пояснительную записку, содержащую следующие сведения:
- наименования проверенных подведомственных организаций;
- выявленные нарушения трудового законодательства и иных нормативных правовых актов, содержащих нормы трудового права;
- о привлеченных к ответственности должностных лицах с указанием подведомственной организации, должности и вида взыскания.
[bookmark: sub_24]2.4. Обеспечить хранение материалов проведенных проверок.
[bookmark: sub_25]2.5. Обеспечить до 31 декабря соответствующего года размещение утвержденного ежегодного плана проверок на официальном сайте администрации муниципального образования " Маковский сельсовет", в информационно-телекоммуникационной сети "Интернет".
[bookmark: sub_3]3. Разместить настоящее постановление на официальном сайте администрации муниципального образования Маковский сельсовет".
[bookmark: sub_4]4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

[bookmark: sub_1000]

Глава МО «Маковский сельсовет»                           Т.П.Короткова

Приложение

ИНФОРМАЦИЯ
о проведенных ежегодных проверках в году в подведомственных организациях __________________________________________________________________________________
[bookmark: _GoBack](наименование отраслевого (функционального) органа администрации муниципального образования " Маковский сельсовет")

	N п/п
	Наименование показателей
	Значение показателей за отчетный период

	1
	2
	3

	I. Общие сведения

	1.
	Общее количество подведомственных организаций, всего:

	II. Сведения о проверках

	2.
	Запланировано проверок, всего:

	3.
	Проведено проверок, всего:

	3.1.
	Из общего количества проверок проведено:

	3.1.1.
	- плановых

	3.1.2.
	- внеплановых

	3.1.3.
	- документарных

	- выездных

	3.2.
	Из общего количества документарных проверок проведено:

	3.2.1.
	- плановых

	3.2.2.
	- внеплановых

	3.3.
	Из общего количества выездных проверок проведено:

	3.3.1.
	- плановых

	3.3.2.
	- внеплановых

	III. Сведения о мерах, принятых по результатам проверок

	4.
	Количество выявленных в ходе всех проверок видов нарушений трудового законодательства, всего:

	4.1.
	Из общего количества выявленных нарушений трудового законодательства и иных нормативных правовых актов, содержащих нормы трудового права:

	4.1.1.
	- по плановым проверкам

	4.1.2.
	- по внеплановым проверкам

	4.1.3.
	- по документарным проверкам

	4.1.4.
	- по выездным проверкам

	4.2.
	Из общего количества выявленных нарушений трудового законодательства и иных нормативных правовых актов, содержащих нормы трудового права, по документарным проверкам:

	4.2.1.
	- по плановым проверкам

	4.2.2.
	- по внеплановым проверкам

	4.3.
	Из общего количества выявленных нарушений трудового законодательства по результатам выездных проверок

	4.3.1.
	- плановых

	4.3.2.
	- внеплановых

	4.4.
	Выдано рекомендаций об устранении нарушений, всего:

	4.5.
	Из общего количества выявленных нарушений трудового законодательства и иных нормативных правовых актов, содержащих нормы трудового права:

	4.5.1.
	- количество нарушений, устраненных в установленный срок

	4.5.2.
	- количество нарушений, не устраненных в установленный срок

	4.5.3.
	количество нарушений, срок устранения по которым не закончен

	4.6.
	Количество направленных материалов проверок в соответствующие территориальные органы федеральных органов исполнительной власти для привлечения к административной ответственности

	4.7.
	Количество направленных материалов проверок в правоохранительные органы для привлечения к ответственности лиц, допустивших правонарушение

	4.8.
	Привлечено по результатам проверок к дисциплинарной ответственности должностных лиц организаций, всего чел